

lejewej, — inż. **Marjanowi Miśniakiewiczowi**, zastępcy naczelnika wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, za zasługi w służbie kolejowej, — inż. **Piotrowi Modrakowi**, p. o. dyrektora Urzędu Tele-Komunikacyjnego w Warszawie, za ofiarną i owocną pracę w służbie telekomunikacyjnej, — **Włodzimierzowi Momentowiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za zasługi na polu pracy narodowo - społecznej i w służbie państwowej, — **Witoldowi Morawskiemu**, ziemianinowi w Miławczycach, powiatu pińczowskiego, za zasługi na polu pracy społecznej w rolnictwie, — **Bertoldowi Karolowi Nejmanowi**, kierownikowi Dyrekcji Lasów Państwowych w Łucku, za owocną pracę w administracji lasów państwowych, — podpułkownikowi dyplomowanemu **Tadeuszowi Ludwikowi Niezabitowskiemu**, za gorliwą pracę na polu organizacji i wyszkolenia wojska oraz za ideową i owocną działalność społeczną, — inż. **Tadeuszowi Nowakowi**, naczelnikowi oddziału drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, za zasługi na polu pracy narodowo - społecznej i w służbie kolejowej, dr. **Henrykowi Orlińskiemu**, emerytowanemu nauczycielowi gimnazjum w Tarnopolu, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Ludwikowi Osieckiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, za zasługi na polu administracji samorządowej i państwowej, — **Antoniemu Pojęczkowskiemu**, staroście powiatowemu w Stanisławowie, za zasługi na polu pracy samorządowej i społecznej, — dr. **Andrzejowi Pohoreckiemu**, dyrektorowi Państwowego Szpitala Powszechnego we Lwowie, za wzorową organizację szpitala i opiekę nad chorymi, — **Zdzisławowi Rauchowi**, dyrektorowi elektrowni okręgowej w Sierszy, za zasługi na polu narodowym i społecznym, — **Władysławowi Antoniemu Roguskiemu**, notariuszowi w Radomiu, za zasługi na polu pracy społecznej i oświatowej, — **Antoniemu Rostkowi**, adwokatowi i notariuszowi w Katowicach, za propagandę hasel morskich i kolonialnych oraz pracę społeczną w Lidze Morskiej i Kolonialnej, — inż. **Januszowi Rudnickiemu**, komisarzowi Warszawskiej Izby Rolniczej, za zasługi na polu organizacji spółdzielczości i stowarzyszeń rolniczych, — **Edwardowi Rumunowi**, dziennikarzowi, naczelnemu redaktorowi „Polski Zachodniej” w Katowicach, za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej, — **Stanisławowi Ryczkowskiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, za gorliwą i nieskazitelną pracę w służbie państwowej, — inż. **Eugenjuszowi Rzymowskiemu**, starszemu konstruktorowi w Państwowych Zakładach Radio - Technicznych w Warszawie, za zasługi w dziedzinie radjotechniki, — **Janowi Chryzostomowi Sawickiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie, za zasługi w służbie państwowej i na polu bezpieczeństwa publicznego, — **Józefowi Marjanowi Sidorowiczowi**, inspektorowi ochrony lasów w Urzędzie Wojewódzkim w Łucku za długoletnią gorliwą i nieskazitelną pracę w służbie państwowej, — **Antoniemu Janowi Sitkowskiemu**, podinspektorowi Policji Państwowej, naczelnikowi Urzędu Śledczego w Warszawie, za zasługi na polu bezpieczeństwa publicznego, — majorowi **Adamowi Romanowi Skalkowskiemu**, za zasługi na polu administracji wojska, — **Franciszce I Smolusze**, inspektorowi Straży Granicznej w Warszawie, za zasługi na polu organizacji Straży Granicznej, — **Stanisławowi Wojciechowi Sobieszkańskiemu**, ziemianinowi w Podłodowie, powiatu tomaszowsko - lubelskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — komandorowi porucznikowi dyplomowanemu **Eugenjuszowi Solskiemu**, za zasługi na polu organizacji marynarki wojennej, — **Miłoszowi Michałowi Sołtyśowi**, p. o. okręgowego wizytatora szkół w Szarleju, powiatu świętochłowickiego, za gorliwą pracę państwową i społeczną, — inż. **Wacławowi Strawińskiemu**, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, za zasługi w służbie kolejowej, — **Jerzemu Strowskiemu**, staroście powiatowemu w Drohiczynie Poleskim, za zasługi na polu organizacji życia gospodarczego w powiecie, — **Adamowi Sulikowskiemu**, ziemianinowi w Popieniu, powiatu brzezińskiego, za zasługi na polu rozwoju rolnictwa, — **Franciszce Szczygalskiemu**, p. o. kierownika biura wojskowego Gdańskiej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Bydgoszczy, za zasługi w służbie kolejowej i na polu pracy społecznej, — **Tadeuszowi Szemplińskiemu**, dyrektorowi oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Równem, za długoletnią, gorliwą i nieskazitelną pracę w służbie państwowej i w instytucjach społecznych, — **Tadeuszowi Szostkiewiczowi**, adwokatowi w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Wacławowi Szperlingowi**, starszemu maklerowi przysięgłemu giełdy warszawskiej, za zasługi na polu społeczno - łowieckim i organizacji przemysłu łowieckiego, — dr. **Stanisławowi Szymańskiemu**, dyrektorowi szpitala dla umysłowo - chorych w Warcie, powiatu sieradzkiego, za zasługi na polu organizacji szpitalnictwa psychiatrycznego, — dr. **Agelinaszowi Tarnawskiemu**, lekarzowi, właścicielowi zakładu przyrodniczo - leczniczego w Smodnej, powiatu kosowskiego, za

zasługi na polu społeczno - gospodarczym oraz w dziedzinie rozwoju sadownictwa, — majorowi dyplomowanemu **Stanisławowi Trelli**, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia Straży Granicznej, — **Janowi Tustanowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, za długoletnią i owocną pracę nad podniesieniem rolnictwa, — kapitanowi **Gustawowi Tysowskiemu**, za ofiarną pracę społeczno - ideową, — księdzu dr. **Tomaszowi Wasikowi**, kanonikowi Kapituły w Przemyśle, za zasługi na polu społecznym i wychowawczym, — inż. dr. **Zenonowi Wierzchowskiemu**, kierownikowi działu chemiczno - fizjologicznego w Instytucie Naukowym Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach, za owocną i gorliwą działalność na polu społeczno - państwowym, — **Jerzemu Wiewiórskiemu**, dziennikarzowi publicyście w Warszawie, za zasługi na polu pracy dziennikarskiej, — **Antoniemu Winczewskiemu**, staroście powiatowemu w Nieświeżu, za zasługi w służbie państwowej i na polu pracy społecznej, — **Wiktorowi Wojniczowi**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Łucku, za długoletnią, gorliwą i nieskazitelną pracę w służbie państwowej, **Romanowi Woyczyńskiemu**, dziennikarzowi w Krakowie, za zasługi na polu przemysłu ludowego, — s. p. **Zofii Zagrobskiej**, nauczycielce państwowego seminarium nauczycielskiego w Lublinie, za zasługi na polu pracy pedagogicznej, — dr. **Apolonjuszowi Zarychcie**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi na polu pracy państwowej w dziale służby zagranicznej, — inż. dr. **Kazimierzowi Zembrzuskim**, ziemianinowi w Dębolicach, powiatu sieradzkiego, za owocną pracę na polu państwowo - społecznym, — **Piotrowi Zielińskiemu**, dyrektorowi prywatnego seminarium nauczycielskiego w Nowym Sączu, za zasługi na polu pracy pedagogicznej i społecznej, — księdzu **Franciszce Zientarze**, proboszczowi w Zawierciu, za zasługi na polu pracy dobroczynnej, — inż. **Romanowi Żurowskiemu**, ziemianinowi w Leszczkowie, powiatu sokólskiego, za zasługi na polu rolniczym, gospodarczym i społecznym, — **Aleksandrowi Żylce**, wojewódzkiemu inspektorowi Związków Komunalnych w Wilnie, za ofiarną i owocną pracę w służbie państwowej oraz w samorządzie gminnym i powiatowym.

Warszawa, dnia 10 listopada 1933 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) *I. Mościcki.*

Prezes Rady Ministrów:

(—) *J. Jędrzejewicz.*

—oO—

278.

## ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

## ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

za zasługi na polu pracy społecznej:

p. p.: dr. **Antoniemu Alkiewiczowi**, lekarzowi w Mochlem, powiatu bydgoskiego, — **Konradowi Dawidowi Bincerowi**, radcy Izby Przemysłowo - Handlowej w Krakowie, — **Janowi Borzeckiemu**, inspektorowi szkolnemu w Kaliszu, — dr. **Felicji Brodzkiej**, lekarzowi w Warszawie, — **Czesławowi Buczkowskiemu**, adwokatowi i notariuszowi w Świeciu, — inż. **Ignacemu Buźnickiemu**, dyrektorowi elektrowni w Kaliszu, — **Tobiaszowi Bunimowiczowi**, bankierowi i przemysłowcowi w Wilnie, — dr. **Marji Chelińskiej**, dyrektorce państwowego seminarium nauczycielskiego we Lwowie, — **Annie Chmielewskiej** w Warszawie, — **Bronisławowi Chrościckiemu**, nauczycielowi państwowego seminarium nauczycielskiego w Warszawie, — **Edmundowi Bronisławowi Czaplinskiemu**, właścicielowi młynów w Pukowie, powiatu rohatyńskiego, — **Stanisławowi Czerskiemu**, przemysłowcowi w Zamościu, — dr. **Bronisławowi Dłuskiej**, lekarzowi w Warszawie, — **Barbarze Drojanowskiej** we Lwowie, — inż. **Franciszce Drosiowi**, konstruktorowi w Zakładach Mechanicznych „Płaga i Łaskiewicz” w Lublinie, — inż. **Alfredowi Marjanowi Elandtowi**, zastępcy dyrektora dozoru kotłowni parowych w Katowicach, — **Adamowi Boreyszy-Epsteinowi**, szefowi wydziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Wilnie, — **Janowi Freymanowi**, inżynierowi leśnikowi w Warszawie, — księdzu **Stefanowi Galucińskiemu**, kanonikowi i proboszczowi w Niedzwicy Kościelnej, powiatu lubelskiego, — **Janowi Drazd-Cierymskiemu**, dyrektorowi gimnazjum państwowego w Piotrkowie, — księdzu **Władysławowi Gliwie**, byłemu przeorowi O. O. Paulinów w Osobnicy, powiatu jasielskiego, — **Zygmuntowi Głęb-**

**skiemu**, adwokatowi w Słonimiu, — **Katarzynie Grodeckiej** w Piastowie, powiatu warszawskiego, — **Ernestowi Hersemu**, rolnikowi w Czarnej, powiatu mińskiego, — **Franciszce Joszłowi**, nadleśniczemu Fundacji Skarbka w Oparach, powiatu drohobyckiego, — **Janinie Jurkiewiczowej** w Warszawie, — księdzu **Melchjorowi Juścińskiemu**, proboszczowi w Hrubieszowie, — **Wandzie Kańskiej** w Równem, — **Stanisławie Kirstowej** w Warszawie, — **Marcie Kłapowej** w Katowicach, — **Eugenjuszowi Kowaliszynowi**, powiatowemu inspektorowi szkolnemu w Dolinie, — **Eugenjuszowi Adamowi Kuligowskiemu**, adwokatowi w Warszawie, — **Stanisławie Kwiatkowskiej** w Komorowie, powiatu warszawskiego, — dr. **Lucjanowi Lewandowskiemu**, pastorowi parafii ewangelicko - augsburskiej w Osówce, powiatu lipnowskiego, — **Janowi Lipskiemu**, rolnikowi w Lewkowie, powiatu ostrowskiego, — dr. **Józefowi Makaremu Lubczyńskiemu**, lekarzowi w Warszawie, — **Benjaminie Łokuciewskiej** w Oszmianie, — **Ludwikowi Majewskiemu**, inspektorowi szkolnemu we Wrześni, — **Jadwidze Małyszewskiej** w Warszawie, — **Eugenjuszowi Mandycyńskiemu**, inspektorowi szkolnemu Rady Szkolnej Powiatowej w Kamionce Strumiłowej, — księdzu kanonikowi **Karolowi Miłoszewskiemu**, proboszczowi we Wronie, powiatu płońskiego, — **Tadeuszowi Moszyńskiemu**, notariuszowi w Pińsku, — **Janowi Myślińskiemu**, rolnikowi w Teklinopolu, powiatu wilejskiego, — **Lecnowi Najmańskiemu Mirza-Kryczyńskiemu**, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Zamościu, — księdzu infułatowi **Kazimierzowi Nosalewskiemu**, rektorowi seminarium duchownego we Włodzimierzu, — **Radosławowi Paluszyńskiemu**, prezesowi Powiatowej Rady Szkolnej w Chodywańcach, powiatu tomaszowsko - lubelskiego, — **Mieczysławie Pietrusiewiczowej**, nauczycielce gimnazjum państwowego w Radomiu, — **Janinie Podgórskiej** w Warszawie, — **Stefanowi Poncetowi**, kierownikowi związku rewizyjnego Spółdzielni Rolniczych w Łucku, — **Marji Prugarowej** w Równem, — dr. **Stanisławowi Radwanowi**, lekarzowi w Kaliszu, — **Henrykowi Rosińskiemu**, adwokatowi w Zamościu, — **Marji Roupertowej** w Warszawie, — **Adolfowi Stanisławowi Sarneckiemu**, inspektorowi szkolnemu w Słonimiu, — **Janowi Skąpskiemu**, rolnikowi w Wielkim Łęku, powiatu działdowskiego, — **Herminie Zuzannie Sławoj-Składkowskiej** w Warszawie, — dr. **Modestowi Longinowi Słoniowskiemu**, adwokatowi w Łodzi, — **Helenie Sokołowskiej** w Wilnie, — inż. **Wacławowi Sołtyckiemu**, rzeczoznawcy w Departamencie Uzbrojenia Ministerstwa Spraw Wojskowych, — **Natalji Steinowej** w Warszawie, — **Aleksandrowi Stolarskiemu**, emerytowanemu podpułkownikowi w Warszawie, — dr. **Aleksandrowi Szczepańskiemu**, dyrektorowi syndykatu blachy cynkowej w Katowicach, — **Kazimierzowi Szumskiemu**, nadleśniczemu lasów państwowych w Łomży, — **Lucynie Szwarcowej** w Łęczycy, — **Kazimierzowi Szymańskiej** w Warszawie, — **Konstancji Tużynie**, przełożonej Zakładu Sióstr Elżbietanek w Poznaniu, — dr. **Stefanowi Uhmie**, dyrektorowi Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie, — **Władysławowi Juljanowi Dunin-Wąsowiczowi**, majorowi w stanie spoczynku w Warszawie, — **Jadwidze Wierzejskiej** w Warszawie, — **Kazimierzowi Wielanowskiemu**, staroście powiatowemu w Tomaszowie Lubelskim, — **Józefie Wilczyńskiej** w Warszawie, — **Lucjanowi Witkowskiemu**, wicewojewodzie poleskiemu w Brześciu n/Bugiem, — **Juljuszowi Zagrodzkiemu**, przemysłowcowi w Warszawie, — **Leonowi Zamecznikowi**, staroście powiatowemu w Zamościu, — **Aleksandrowi Zelli**, podpułkownikowi w stanie spoczynku w Wilnie, — **Franciszce Żurowi**, dyrektorowi państwowej fabryki wyrobów tytoniowych w Monasterzyskach, powiatu buczackiego;

za zasługi na polu pracy społecznej w Związku Strzeleckim:

pp.: księdzu dziekanowi **Henrykowi Angerowi**, proboszczowi w Haliczu, — majorowi **Witoldowi Jakóbowi Chmurze**, — **Ignacemu Grabskiemu**, adwokatowi w Katowicach, — majorowi **Franciszce Herzogowi**, — **Bronisławowi Komorowskiemu**, dyrektorowi elektrowni miejskiej w Stanisławowie, — **Wiktorowi Kotarbińskiemu**, naczelnikowi wydziału w Zakładzie Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych w Warszawie, — **Janowi Maciejowi Moskwie**, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Łodzi, — dr. **Józefowi Nowachowiczowi**, adwokatowi w Piotrkowie Trybunalskim, — **Witalisowi Przysięckiemu**, leśniczemu w Monasterzyskach, powiatu buczackiego, — księdzu **Edmundowi Nowakowi** w Nowo - Wilejce, powiatu wileńsko - trockiego;

za zasługi na polu pracy społecznej w związkach b. wojskowych:

pp.: dr. **Bronisławowi Zygmuntowi Burghardtowi**, urzędnikowi Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, — majorowi **K. K. Zdzisławowi Janowi Ciechońskiemu**, — **Jerzemu Zenonowi Trębińskiemu**, urzędnikowi Kasy Chorych m. Warszawy;



za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej:  
pp.: **Michałowi Grajkowi**, górnikowi, prezesowi Związku Górników w Katowicach, — **dr. Stanisławowi Kudlickiemu**, kierownikowi okręgu śląskiego Związku Obrony Kresów Zachodnich w Katowicach, — księdzu **Mieczysławowi Lisieńskiemu**, kanonikowi i katechecie gimnazjalnemu w Jarosławiu, — **dr. Wacławowi Włodzimierzowi Szperberowi**, dziennikarzowi w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy samorządowej i społecznej:

pp.: księdzu **Walerjanowi Bąkowskiemu**, proboszczowi w Łyscu, powiatu stanisławowskiego, — **Janowi Beaupré**, burmistrzowi m. Krzemieńca, — inż. **Piotrowi Bellertowi**, kierownikowi Powiatowego Zarządu Drogowego w Tomaszowie Lubelskim, — **Medardowi Downarowiczowi**, wicedyrektorowi Związku Kas Chorych w Warszawie, — **dr. Władysławowi Gwoździwiczowi**, adwokatowi w Żywcu, — inż. **Jerzemu Jabłońskiemu**, rolnikowi w Pniewie, powiatu łomżyńskiego, — **Kazimierzowi Jabłonowskiemu**, rolnikowi w Dobrzynach, powiatu gródecko-jagiellońskiego, — **Jerzemu Kalinowskiemu**, rolnikowi w Szpondowie, powiatu płońskiego, — **dr. Marjanowi Lisowieckiemu**, rolnikowi w Chłopicach, powiatu jarosławskiego, — **Janowi Makowskiemu**, rolnikowi w Starczyńcu, powiatu koszyńskiego, — **Stanisławowi Nowakowskiemu**, wiceburmistrzowi m. Nowego Sącza, — **Jerzemu Oldakowskiemu**, burmistrzowi m. Nowo-Wilejki, — **dr. Tadeuszowi Ronowskiemu**, naczelnemu lekarzowi Kasy Chorych w Brodnicy, — **Bolesławowi Schweitzerowi**, rolnikowi w Wituni, powiatu sępolińskiego, — **dr. Janowi Walkowskiemu**, burmistrzowi w Krzeszowicach, — inż. **Marjanowi Zakrzewskiemu**, przemysłowcowi w Warszawie;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

pp.: **Bolesławowi Futymie**, sekretarzowi Wydziału Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim, — **dr. Kazimierzowi Jelonkowi**, wicedyrektorowi Powiatowej Komunalnej Kasy Oszczędności w Krakowie, — **Stanisławowi Pastuszyńskiemu**, wicedyrektorowi Związku Miast Polskich w Warszawie, — **Józefowi Feliksowi Piechocie**, kierownikowi zarządu miejskiego w Lublinie;

za zasługi w służbie państwowej:

pp.: **Józefowi Andruszewskiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, — **dr. Janowi Emanuelowi Barchanowi**, naczelnikowi wydziału Kuratorium Okręgu Szkolnego w Lublinie, — **Józefowi Grzegorzowi Chrzanowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Jerzemu Cienciale**, nauczycielowi, p. o. dyrektora państwowego seminarjum nauczycielskiego w Cieszynie, — **Tadeuszowi Marjanowi Huczyńskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, — **Marjanowi Karolowi Jaworskiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie, — **dr. Janowi Karchowskiemu**, lekarzowi w Poznaniu, — **Janowi Aleksandrowi Karyzowemu**, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Warszawie, — inż. **Wacławowi Kielbasińskiemu**, konstruktorowi w Instytucie Badań Inżynierji w Warszawie, — **Ludwikowi Musiołowi**, p. o. wizytatora szkół śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Pszczynie, — **Włodzimierzowi Ottmannowi**, sekretarzowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, — **Stanisławowi Postępskiemu**, sekretarzowi szkoły akademickiej we Lwowie, — **Michałowi Powtakowi**, inspektorowi szkolnemu w Lubartowie, — **Adamowi Remiszewskiemu**, staroście powiatowemu w Przemyslu, — **Stanisławowi Ruzamskiemu**, radcy sekretariatu prawniczego Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — **Stanisławowi Adamowi Stempowskiemu**, p. o. radcy ministerjalnego w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, — **Stanisławowi Wardejnowi**, kontrolerowi w Kierownictwie Zaopatrzenia Technicznego Ministerstwa Spraw Wojskowych, — **dr. Józefowi Maurycemu Weylandowi**, lekarzowi powiatowemu w Łodzi, — **ś. p. Feliksowi Wojciechowskiemu**, b. dyrektorowi gimnazjum państwowego w Lublinie, — **Zygmuntowi Żabickiemu**, referendarzowi w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego;

za zasługi w służbie państwowej i na polu pracy społecznej:

pp.: **Władysławowi Palla-Bocheńskiemu**, staroście powiatowemu w Bielsku, — **Jerzemu Kisielowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Królewskiej Hucie, — **dr. Henrykowi Kolodziejskiemu**, dyrektorowi biblioteki i archiwum Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, — **dr. Włodzimierzowi Aleksandrowi Lewandowskiemu**, urzędnikowi w Dowództwie Okręgu Korpusu Nr. VII w Poznaniu, — **Janowi Mangoldowi**, p. o. wizytatora szkół powszechnych w Nowych Hajdukach, powiatu świętochłowickiego, — **Aleksandrowi Płachcińskiemu**, adwokatowi i notariuszowi w Margoninie, powiatu chodzieskiego, — **Adamowi Skwarczyńskiemu**, radcy ministerjalnemu w Kancelarji Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, — **dr. Mieczysławowi Smolarskiemu**, naczelnikowi wydziału Biura Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, —

**Kazimierzowi Tokarskiemu**, naczelnikowi wydziału Kuratorium Okręgu Szkolnego Łuckiego w Równem, — **Stanisławowi Adolfcowi Warcholikowi**, dyrektorowi gimnazjum w Królewskiej Hucie;

za zasługi na polu administracji państwowej:

p.p.: **Aleksandrowi Bagińskiemu**, radcy wojewódzkiemu Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, — **Józefowi Bartoszewiczowi**, staroście grodzkiemu w Warszawie, — **Stefanowi Chruszczewskiemu**, urzędnikowi w Kierownictwie Remontu Koni w Warszawie, — **Stefanowi Jackowi Dobrowolskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — **Włodzimierzowi Kałubie**, staroście powiatowemu w Garwolinie, — **dr. Wincentemu de Rogala Kałuskiemu**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — **dr. Ludwikowi Laniewskiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, — **dr. Zygmuntowi Lewszeckiemu**, inspektorowi lekarskiemu Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu, — **Janowi Ornassowi**, staroście powiatowemu w Sępólnie, — inż. **Władysławowi Antoniemu Wilczkowi**, kierownikowi zarządu drogowego w Sieradzu;

za zasługi na polu pracy państwowej w dziale służby zagranicznej:

p.p.: **dr. Sylwestrowi Grusce**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, — **dr. Tytusowi Komarnickiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, — **Jerzemu Matusińskiemu**, kierownikowi Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Pittsburgu, — **dr. Janowi Starzewskiemu**, chargé d'affaires Poselstwa Rzeczypospolitej Polskiej w Tallinie, — **Michałowi Swierzbinińskiemu**, kierownikowi Wicekonsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Użhorodzie;

za zasługi na polu wyszkolenia wojska:

p. majorowi **Michałowi II Terleckiemu**;

za zasługi na polu przysposobienia wojskowego oraz pracy społecznej:

p.p.: **Zdzisławowi Kuschowi**, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Łowiczu, — **dr. Stefanowi Łapińskiemu**, kierownikowi oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Białymstoku, — **dr. Stanisławowi Łobosowi**, staroście powiatowemu w Rawiczu, — inż. **Janowi Majewskiemu**, naczelnikowi oddziału drogowego w Sarbach, — **Tadeuszowi Dyonizemu Poźniakowi**, dyrektorowi gimnazjum państwowego w Buczaczu;

za zasługi na polu przemysłu wojennego:

p.p.: inż. **Brunonowi Absolonowi**, dyrektorowi huty „Pokój i Baidon” w Nowym Bytomiu, — inż. **Eugeniuszowi Emilowi Ludwikowi Bergerowi**, kierownikowi centrali badań laboratoryjnych Instytutu Badań Materiałów Uzbrojenia w Warszawie, — inż. **Mieczysławowi Brzozowskiemu**, szefowi administracji w wytwórni prochu Zakładów Przemysłowych w Boryszewie, powiatu sochaczewskiego, — inż. **Stanisławowi Czaplickiemu**, urzędnikowi w Instytucie Badań Materiałów Uzbrojenia w Warszawie, — **dr. Iwanowi Feszence-Czopińskiemu**, kierownikowi stacji badawczej huty „Baidon” w Katowicach, — inż. **Franciszkoowi Dmochowskiemu**, dyrektorowi technicznemu Wojskowego Zakładu Pirotechnicznego w Rembertowie, — inż. **Kazimierzowi Doborzyńskiemu**, głównemu inżynierowi Towarzystwa Kopalni i Zakładów Hutniczych Sosnowieckich w Miłowicach, powiatu będzińskiego, — inż. **Kazimierzowi Aleksandrowi Gierdziejewskiemu**, dyrektorowi fabryki metalurgicznej Państwowych Zakładów Inżynierji w Skorczach, powiatu warszawskiego, — **Zdzisławowi Górskiemu**, dyrektorowi fabryki motorów „Perkun” w Warszawie, — inż. **Zygmuntowi Mieczysławowi Grabowskiemu**, dyrektorowi fabryki wyrobów metalowych „W. Czajkowski i S-ka” w Warszawie, — majorowi **Tadeuszowi Gredzkemu**, — majorowi inż. **Czesławowi Grzybowskiemu**, — **ś. p. inż. Stefanowi Gürtlerowi**, b. kierownikowi warsztatu optycznego w Zbrojowni Nr. 2 w Warszawie, — inż. **Adolfowi Hryniewieckiemu**, wicedyrektorowi huty „Silesia” w Rybniku, — inż. **Janowi Jankowskiemu**, szefowi administracji fabryk samochodów Państwowych Zakładów Inżynierji w Warszawie, — **Stefanowi Jurczewskiemu**, kierownikowi finansowemu dyrekcji Państwowych Zakładów Inżynierji w Warszawie, — inż. **Edmundowi Jurkowskemu**, dyrektorowi firmy „Mars” w Rzeszowie, — podpułkownikowi **Wacławowi Kamińskiemu**, — **Celsuzowi Kopeckiemu**, szefowi kontroli dyrekcji Państwowych Zakładów Inżynierji w Warszawie, — **dr. Mieczysławowi Królikowskiemu**, dyrektorowi technicznemu fabryki przemysłu chemicznego „Boruta” w Zgierzu, — inż. **Janowi Kunstetterowi**, dyrektorowi fabryki silników i armatur Państwowych Zakładów Inżynierji w Warszawie, — inż. **Zygmuntowi Leppertowi**, dyrektorowi naczelnemu fabryki „W. Karpiński i W. Leppert” w Warszawie, — inż. **Władysławowi Łozińskiemu**, szefowi wydziału technicznego Polskich Zakładów Skody w Warszawie, — inż. **Stefanowi Machowiczowi**, wicedyrektorowi Zakładów Amunicyjnych „Pocisk” w Warszawie, — **Aleksandrowi Świato-**

**pełk-Mirskiemu**, handlowcowi w Radomiu, — **Leonardowi Mozdżeńskiemu**, wicedyrektorowi fabryki „Pocisk” w Warszawie, — inż. **Piotrowi Fryderykowi Müllerowi** w Warszawie, — podpułkownikowi inż. **Romanowi I Orzechowskiemu**, — majorowi **Franciszkoowi Ostruzce**, — podpułkownikowi inż. **Henrykowi Rakowskiemu**, — majorowi **Włodzimierzowi Sawczyńskiemu**, — inż. **Otonowi Teodorowi Schäfflerowi**, kierownikowi działu balistyki w Centrum Badań Balistycznych w Zielonce, — podpułkownikowi **Stanisławowi Siczkowi**, — inż. **Władysławowi Stefanowskiemu**, starszemu asystentowi fabryki amunicji w Skarżysku, — inż. **Franciszkoowi Stosze**, kierownikowi działu ogólnoadministracyjnego Wojskowej Wytwórni Balonowej w Jabłonie, — inż. **Stanisławowi Witoldowi Szafrąskiemu**, głównemu metalurgowi Zakładów Ostrowieckich w Ostrowcu, — inż. **Karolowi Szaniawskiemu**, wicedyrektorowi fabryki amunicji w Skarżysku, — **Włodzimierzowi Szomańskiemu**, dyrektorowi fabryki śmigieł w Warszawie, — inż. **Henrykowi Umiastowskiemu**, dyrektorowi technicznemu Polskich Zakładów Skody w Warszawie, — inż. **Janowi Wengrynowi**, dyrektorowi technicznemu i członkowi zarządu Towarzystwa Górniczo-Przemysłowego „Saturn” w Czeladzi, powiatu będzińskiego, — inż. **Zygmuntowi Widerze**, kierownikowi warsztatów mechanicznych w hucie „Bismark” w Wielkich Hajdukach, — podpułkownikowi **Jerzemu Zapolskiemu**, inż. **Konstantemu Zawadzkiemu**, przemysłowcowi w Warszawie;

za zasługi w służbie skarbowej:

p.p.: **Andrzejowi Cwynarowi**, kierownikowi oddziału Izby Skarbowej w Poznaniu, — **dr. Zdzisławowi Englowi**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Ceł w Mysłowicach, — **Kazimierzowi Janczewskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Olgierdowi Kucharskiemu**, kierownikowi Urzędu Opłat Stemplowych w Wilnie, — **Jakóbowi Nowackiemu**, radcy w wydziale skarbowym Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, — **Stefanowi Ptaszkowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **dr. Władysławowi Pykoszowi**, naczelnikowi wydziału Izby Skarbowej w Krakowie, — **Albinowi Radziwiłowiczowi**, naczelnikowi wydziału Izby Skarbowej w Nowogrodku, — **Henrykowi Rozborskiemu**, naczelnikowi wydziału Izby Skarbowej w Grudziądzu, — **Konstantemu Sidorowiczowi**, radcy w Okręgowej Izbie Skarbowej w Warszawie, — **Mikołajowi Kwirynowi Siewierskiemu**, prezesowi Dyrekcji Ceł w Warszawie, — **Alfonsovi Staudemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Zdzisławowi Stolzenwaldowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Bronisławowi Topczewskiemu**, naczelnikowi wydziału izby skarbowej w Lublinie, — **Karolowi Tysze**, kierownikowi Urzędu Celnego w Warszawie;

za zasługi na polu organizacji i administracji sądownictwa:

p.p.: **Wacławowi Borkowskiemu**, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — **Wacławowi Jaruzelskiemu**, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Warszawie, — **dr. Zygmuntowi Mrowcowi**, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Krakowie, — **dr. Adamowi Nowotnemu**, wiceprokuratorowi Sądu Okręgowego w Katowicach, — **dr. Zbigniewowi Smolce**, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — **Arturovi Żabickiemu**, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — **Władysławowi Franciszkowi Żochowskiemu**, notariuszowi w Rypinie;

za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości:

p.p.: **Włodzimierzowi Horodyńskiemu**, sędziemu handlowemu Sądu Okręgowego w Warszawie, — **Zdzisławowi Stefanowi Piernikarskiemu**, prokuratorowi Sądu Najwyższego;

za zasługi na polu organizacji i administracji sądownictwa oraz wymiaru sprawiedliwości:

p.p.: **Marjanowi Józefowi Kraczkiewiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Sprawiedliwości, — **Witoldowi de Michelisowi**, pierwszemu prokuratorowi Sądu Najwyższego, — **Bronisławowi Sawickiemu**, prezesowi Sądu Okręgowego w Kaliszu;

za zasługi na polu ustawodawstwa i judykatury:

p.p.: **Władysławowi Orestowi Kuczyńskiemu**, prokuratorowi Sądu Najwyższego, — **Eugeniuszowi Władysławowi Żelichowskiemu**, wiceprezesowi Głównej Komisji Ziemskiej w Warszawie;

za zasługi na polu pracy pedagogicznej:

pp.: **Stefanowi Bąkowskiemu**, p. o. ministerjalnego wizytatora szkolnego w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **dr. Władysławowi Bobkowskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Krakowie, — **dr. Henrykowi Bolcewiczowi**, nauczycielowi państwowego seminarjum nauczycielskiego w Warszawie, — **Stanisławowi Koste Boroniowi**, dyrektorowi państwowego gimnazjum w Kołomyży, — **Władysławowi Brydzie**, okręgowemu wizytatorowi szkół Kuratorium Okręgu Szkolnego w Krakowie, — **Marjanowi Mieczysławowi Gawęckiemu**, dyrektorowi państwowego



seminarium nauczycielskiego w Ostrogu n/Horyniem, — **Delia Gayównie**, nauczycielce wyższego kursu nauczycielskiego w Warszawie, — księdzu **dr. Stanisławowi Halce**, dyrektorowi gimnazjum państwowego w Białymstoku, — **Janowi Hecze**, kierownikowi państwowego gimnazjum niemieckiego w Bielsku, — **Józefowi Ludwikowi Jarzębskiemu**, artyście-muzykowi, profesorowi Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Warszawie, — **dr. Stefanji Jasińskiej**, kierownicze szkoły powszechnej w Krakowie, — **Piotrowi Jaworkowi**, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Krakowie, — **Hugonowi Kaufmanowi**, p. o. ministerjalnego wizytatora szkół w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **Wacławowi Romualdowi Kochańskiemu**, artyście muzykowi, profesorowi Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Warszawie, — **Kazimierzowi Mazurkiewiczowi**, nauczycielowi prywatnego seminarium nauczycielskiego w Sokalu, — **dr. Romanie Pachuckiej**, dyrektorze gimnazjum państwowego w Łodzi, — **dr. Stanisławowi Pilchowi**, nauczycielowi gimnazjum państwowego we Lwowie, — **Aldofi Popławskiej**, nauczycielce państwowego seminarium nauczycielskiego w Lublinie, — **Heurykowi Rosemu**, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Krakowie, — **dr. Kazimierzowi Petyniak-Saneckiemu**, dyrektorowi państwowej szkoły ekonomiczno-handlowej we Lwowie, — **Helenie Annie Sopodźko**, siostrze SS. Niepokalank w Stonimie, — **Janowi Wałachowi**, nauczycielowi gimnazjum w Cieszynie, — **Zofii Węgleńskiej**, nauczycielce państwowego seminarium nauczycielskiego w Radomiu, — **Władysławowi Wierzbickiemu**, okręgowemu wizytatorowi szkół Kuratorium Okręgu Szkolnego w Krakowie, — **Stanisławowi Zeylandowi**, emerytowanemu nauczycielowi w Poznaniu, — **Oldze Filipinie Żychowiczowej**, przełożonej gimnazjum prywatnego we Lwowie;

za zasługi na polu pracy naukowej:

pp.: **dr. Aleksandrowi Birkenmajerowi**, bibliotekarzowi Biblioteki Jagiellońskiej w Krakowie, — **dr. Alfonsowi Karolowi Chmielcowi**, docentowi Politechniki Lwowskiej, — **Mikołajowi Dziukowskiemu**, bibliotekarzowi Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, — **dr. Tadeuszowi Juljuszowi Józefowi Manteufflowi**, docentowi Uniwersytetu Warszawskiego, — **Stanisławowi Ptaszyciemu**, emerytowanemu naczelnemu dyrektorowi Archiwum Państwowego w Warszawie, — **Kazimierzowi Wóycickiemu**, ministerjalnemu wizytatorowi szkół w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego;

za zasługi na polu pracy oświatowej i społecznej:

pp.: **Piotrowi Augustynowi**, dyrektorowi seminarium nauczycielskiego w Płocku, — **Mieczysławowi Bemowi**, inspektorowi szkolnemu w Jarosławiu, — **Stanisławowi Dąbrowskiemu**, nauczycielowi w Warszawie, — **Stanisławowi Grochowskiemu**, inspektorowi szkolnemu w Chojnicach, — **Zofii Janiszewskiej**, nauczycielce państwowego seminarium nauczycielskiego w Grodnie, — **dr. Stanisławowi Kaszubskiemu**, staroście powiatowemu w Lubaczowie, — **Ryszardowi Korolewiczowi**, emerytowanemu nauczycielowi w Hajkach, powiatu wołkowyskiego, — **Helenie Lityńskiej** w Hucie, powiatu suwalskiego, — **Mateuszowi Melharowiczowi**, prowizorycznemu inspektorowi szkolnemu w Drohobyczu, — **Józefowi Mikułskiemu**, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Siedlcach, — **Michałowi Mrozowi**, inspektorowi szkolnemu w Rzeszowie, — księdzu **Franciszczowi Piękosowi**, proboszczowi w Jadownikach, województwa krakowskiego, — księdzu **Józefowi Sarnowskiemu**, proboszczowi w Serocku, powiatu świeckiego, — **Tadeuszowi Józefowi Seibowi**, inspektorowi szkolnemu w Toruniu, — **Marii Skawińskiej**, nauczycielce państwowego seminarium nauczycielskiego w Lublinie, — **Zofii Stasińskiej** w Poznaniu, — **Józefowi Włodarskiemu**, nauczycielowi Wyższych Kursów Nauczycielskich w Warszawie, — **Ludwikowi Zarembe**, dyrektorowi państwowego seminarium nauczycielskiego w Białymstoku;

za zasługi na polu pracy kulturalno-oświatowej i społecznej:

pp.: **Felicjanowi Boryslawskiemu**, nauczycielowi szkoły prywatnej w Lublinie, — **Szczepanowi Bratkowskiemu** w Ostrowcu n/Kamienną, — **Florentynowi Kotlińskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Piaskach Luterskich, województwa lubelskiego, — **Stanisławowi Józefowi Sheybalowi**, nauczycielowi w Krzemieniu, — **Włodzimierzowi Stupnickiemu**, duchownemu pawosławnemu w Żyrowicach, powiatu słonimskiego;

za zasługi na polu pracy oświatowej w wojsku:

pp.: **Annie Boye** w Budzanowku, powiatu wrocławskiego, — **Barbarze Dorożyńskiej** w Białymstoku, — **dr. Walerjanowi Kwiatkowskiemu**, nauczycielowi w Korpusie Kadetów we Lwowie, — **Andrzejowi Kulwieciowi**, nauczycielowi w Szkole Podchorążych dla podoficerów w Bydgoszczy, — **Zofii Kwaśniewskiej** w Krakowie;

za zasługi na polu artystyczno-społecznym:

pp.: **Czesławowi Belimowi**, sekretarzowi Związku Zawodowego Muzyków w Warszawie, — **Michałowi Borucińskiemu**, artyście-malarzowi w Warszawie, — **Andrzejowi Bromkemu**, artyście-muzykowi, soliście Filharmonji Warszawskiej, — **Jerzemu Hoppenowi**, kierownikowi zakładu grafiki Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, — **Władysławowi Kalinowskiemu**, profesorowi i dyrektorowi szkoły organistów w Wilnie, — **Teodorowi Klajndinstowi**, artyście-muzykowi, prezesowi zarządu głównego Związku Zawodowego Muzyków w Warszawie, — **Ludwikowi Ursteinowi**, artyście-muzykowi w Warszawie;

za zasługi około rozwoju rolnictwa:

p. p.: inż. **Tadeuszowi Findeisenowi**, rolnikowi w Smiłowicach, powiatu wrocławskiego, — inż. **Szczęsnemu Miklaszewskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, — **dr. Alfredowi Patrynowi**, radcy wojewódzkiemu, dyrektorowi biura melioracyjnego przy Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, — **Stanisławowi Potulickiemu**, rolnikowi w Ostryni, powiatu tłumackiego, — inż. **Aleksandrowi Sumowskiemu**, rolnikowi w Zamliczach, województwa wołyńskiego, — inż. **Marjanowi Zygmuntowi Wardeckiemu**, dyrektorowi szkoły rolniczej w Czarnocinie, powiatu łódzkiego, — **Zygmuntowi Zwolińskiemu**, rolnikowi w Rawie Mazowieckiej;

za zasługi na polu administracji lasów:

p. p.: inż. **Stanisławowi Kozerskiemu**, urzędnikowi Dyrekcji Naczelnej Lasów Państwowych w Warszawie, — **Władysławowi Radzikowskiemu**, dyrektorowi dóbr i lasów w Butynach, powiatu żółkiewskiego;

za zasługi w służbie kolejowej:

p. p.: inż. **Henrykowi Błaszowskiemu**, p. o. naczelnika wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, — inż. **Piotrowi Chojeckiemu**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Stanisławowie, — inż. **Zygmuntowi Gidlewskiemu**, zastępcy naczelnika wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, — **Stanisławowi Janowi Kałuskiemu**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **Ferdynandowi Köhlerowi**, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, — inż. **Tadeuszowi Krzyżanowskiemu**, zastępcy naczelnika warsztatów głównych Kolei Państwowych w Bydgoszczy, — inż. **Włodzimierzowi Krzyżanowskiemu**, wicedyrektorowi Kolei Państwowych w Poznaniu, — **Tadeuszowi Alfredowi Kusibie**, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Stanisławowie, — **Wilhelmowi Mally'emu**, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, — inż. **Janowi Stanisławowi Medyńskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Komunikacji, — **Augustynowi Mrozkowi**, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, — inż. **Feliksowi Stanisławowi Oczykowskiemu**, kierownikowi oddziału warsztatów głównych Kolei Państwowych w Warszawie, — inż. **Tadeuszowi Rogalskiemu**, naczelnikowi oddziału drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — **Henrykowi Władysławowi Sadowskiemu**, zastępcy naczelnika wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **dr. Józefowi Sulkowi**, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — inż. **Stanisławowi Suszyńskiemu**, p. o. naczelnika oddziału Przebudowy Węzła Warszawskiego, — inż. **Eugeniuszowi Voelpelowi**, naczelnikowi oddziału drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych we Lwowie, — inż. **Stefanowi Walickiemu**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — inż. **Emilowi Antoniowi Wiśniewskiemu**, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **Witoldowi Mieczysławowi Wittekowi**, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — inż. **Walerjanowi Zawojkiemu**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie;

za zasługi w służbie kolejowej i na polu pracy społecznej:

p. p.: **Adolfowi Dudkowi**, zastępcy naczelnika wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, — **Bronisławowi Sewerynowi Dziedzickiemu**, zastępcy naczelnika wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, — **dr. Wacławowi Marjanowi Królowskiemu**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **Stanisławowi Kryszczukajtisowi**, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **dr. Franciszkowi Marszałkowi**, zastępcy naczelnika wydziału Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, — **Józefowi Edwardowi Siekierskiemu**, wicedyrektorowi Kolei Państwowych w Warszawie, — **Romanowi Turczynowiczowi**, naczelnikowi oddziału ruchu Kolei

Państwowych w Łodzi, — inż. **Janowi Woyciechowskiemu**, naczelnikowi oddziału ruchu Kolei Państwowych w Bydgoszczy;

za zasługi w służbie pocztowo-telegraficznej

p. p.: **Stanisławowi Bujakiewiczowi**, kierownikowi biura wojskowego Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy, — inż. **Jerzemu Glassowi**, kierownikowi warsztatów Państwowych Zakładów Telei Radjotechnicznych w Warszawie, — inż. **Antoniemu Jakubielskiemu**, naczelnikowi biura Państwowych Zakładów Telei Radjotechnicznych w Warszawie, — **Janowi Kempieńskiemu**, naczelnikowi urzędu pocztowego w Ostrowie Poznańskim, — **Stefanowi Manczarskiemu**, ekspertowi radjotechnicznemu w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, — **Rudolfowi Oheimowi**, inspektorowi Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Warszawie, — **dr. Jakóbowi Romanowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, — **Janowi Safiakowi**, naczelnikowi urzędu pocztowego w Katowicach, — **Aleksandrowi Sieńczewskiemu**, naczelnikowi urzędu pocztowego w Białymstoku, — **Jarosławowi Skrockiemu**, radcy Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Katowicach, — inż. **Józefowi Sobolewskiemu**, radcy Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Wilnie, — **Janowi Szydłowskiemu**, naczelnikowi urzędu pocztowego w Stanisławowie;

za zasługi na polu przemysłowo-gospodarczym:

pp.: **dr. Ludwikowi Merzowi**, wiceprezesowi Związku Przemysłowców w Krakowie, — inż. **Aleksandrowi Wysokińskiemu**, dyrektorowi fabryki papieru „Mirków” w Jeziornie, powiatu warszawskiego, — inż. **Zbigniewowi Zarzyckiemu**, naczelnikowi wydziału Śląskiej Izby Rolniczej w Sosnowcu;

za zasługi na polu rozwoju przemysłu:

pp.: inż. **Piotrowi Lebiezkiemu**, dyrektorowi państwowej kopalni węgla w Brzeszczu, powiatu oświęcimskiego, — **Witowi Sulimrskiemu**, przemysłowcowi naftowemu we Lwowie, — inż. **Stanisławowi Wojciechowi Surzyckiemu**, generalnemu dyrektorowi huty „Pokój” w Katowicach;

za zasługi na polu organizacji handlu i kupiectwa polskiego

pp.: **Jerzemu Lothowi**, handlowcowi, profesorowi Wyższej Szkoły Handlowej w Warszawie, — **Brunonowi Sikorskiemu**, handlowcowi w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy bankowej

pp.: **dr. Marjanowi Chechlińskiemu**, kierownikowi oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwowie, — **Piotrowi Jarockiemu**, dyrektorowi administracyjnemu Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, — **dr. Marjanowi Wilczyńskiemu**, zastępcy dyrektora administracyjnego Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie;

za zasługi na polu współpracy z Komisarzem Generalnym Pożyczki Narodowej

pp.: **Pawłowi Michalskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu, — **Stefanji Witkowskiej**, prowizorycznemu rejestratorowi w Ministerstwie Skarbu, — **Wiesławowi Zbijewskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, — **Wiktorowi Zwierowiczowi**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu;

za zasługi na polu rokowań finansowo-gospodarczych

p. **Wiesławowi Domaniewskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Skarbu;

za zasługi na polu pracy społecznej w Lidze Morskiej i Kolonjalnej

pp.: **dr. Aleksandrowi Freydowi**, lekarzowi w Warszawie, — **Stanisławowi Zielińskiemu**, bibliotekarzowi Centralnej Biblioteki Wojskowej w Warszawie;

za prace pionierskie i eksploratorskie w Ameryce Południowej

p. kapitanowi **Bohdanowi Mieczysławowi Lepcickiemu**;

za zasługi na polu pracy publicystycznej

pp.: **Irenie Obarskiej**, dziennikarce w Warszawie, — **Konradowi Bronisławowi Wrzosowi**, dziennikarzowi w Warszawie;

za zasługi na polu organizacji Administracji Miar p. **Stanisławowi Markiewiczowi**, p. o. naczelnika okręgu legalizacji narzędzi mierniczych w Katowicach;

za zasługi w dziedzinie pomocy bezrobotnym w Warszawie

p. **Józefowi Olpińskiemu**, wicekomisarzowi Rządu m. st. Warszawy;

za zasługi na polu zarządu majątku miejskiego

p. **dr. Ryszardowi Reinerowi**, urzędnikowi magistratu m. Krakowa;

za zasługi w dziedzinie polityki emigracyjnej

p. **Michałowi Wojciechowi Sapięze**, inspektorowi emigracyjnemu przy Komisarjacie Rządu m. st. Warszawy;



za zasługi w dziedzinie administracji budowlanej p. inż. **Mieczysławowi Surwille**, kierownikowi oddziału budowlanego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie;

za zasługi w dziedzinie twórczości komedjopisarskiej

p. **Zygmuntowi Kaweckiemu**, literatowi w Aninie k/Warszawy;

za zasługi w dziedzinie konserwacji ołtarza Wita Stwosza w kościele Marjackim w Krakowie

pp.: księdzu infułatowi dr. **Józefowi Kulinowskiemu**, archiprezbiterowi w Krakowie, — dr. **Tadeuszowi Szydłowskiemu**, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie;

za zasługi dla sceny polskiej

p. **Józefowi Śliwickiemu**, artyście dramatycznemu w Warszawie;

za przyczynienie się do zorganizowania wystawy pamiątek po Janie Sobieskim na Wawelu

p. dr. **Stanisławowi Świerż-Zaleskiemu**, kustoszowi państwowych zbiorów sztuki w Krakowie;

za zasługi na polu propagandy sztuki polskiej

dr. **Janowi Alfredowi Lauterbachowi**, dyrektorowi Państwowych Zbiorów Sztuki w Warszawie;

za zasługi na polu zwalczania gruźlicy p. **Emilowi Gerlachowi**, prezesowi sanatorium przeciwgruźliczego „Rudka” w Warszawie;

po raz drugi

### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

za zasługi na polu pracy społecznej

pp.: **Kazimierzowi Aleksandrowi Dubielowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — inż. **Janowi Protowi**, naczelnemu dyrektorowi Państwowej Wytwórni Prochu w Pionkach, powiatu kozienickiego.

Warszawa, dnia 10 listopada 1933 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) **I. Mościcki**.

Prezes Rady Ministrów:

(—) **J. Jędrzejewicz**.

—oO—

279.

### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaję

po raz pierwszy

### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

za zasługi na polu pracy społecznej

pp.: **Marji Abramowiczowej**, adiunktowi kancelaryjnemu w Komisarjacie Rządu m. st. Warszawy, — **Antoniemu Antkowiakowi**, urzędnikowi Magistratu m. Poznania, — **Mieczysławowi Augustyniakowi**, rolnikowi, wójtowi w Motykałach powiatu brzeskiego, — **Tadeuszowi Zenonowi Axentowiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Holdunowie, województwa śląskiego, — **Stanisławowi Bajdurowi**, urzędnikowi prywatnemu w Katowicach, — **Marji Bednarskiej**, referendarzowi Kuratorjum Okręgu Szkolnego we Lwowie, — **Kazimierzowi Bendarzewskiej** w Łodzi, — **Aleksandrowi Bergerowi**, nauczycielowi Liceum w Krzemieńcu, — **Antoniemu Błażewiczowi**, inspektorowi samorządowemu w Nieświeżu, — **Feliksowi Bogdańskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Wilnie, — **Emilji Boblewskiej** w Siedlcach, — **Andrzejowi Bonikowskiemu**, dyrektorowi Kasy Komunalnej w Białej Podlaskiej, — **Janinie Borowskiej**, nauczycielce gimnazjum państwowego w Łuninicy, — **Marjanowi Borowskiemu**, notariuszowi w Tomaszowie Mazowieckim, — **Władysławowi Borzymowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Wołkowysku, — **Szymonowi Brodowiczowi**, burmistrzowi w Zdzieciole, powiatu nowogródzkiego, — **Rafałowi Buchmanowi**, starszemu asystentowi Urzędu Pocztowo - Telegraficznego w Królewskiej Hucie, — **Aleksandrowi Budrys-Budrewiczowi**, dziennikarzowi w Wilnie, — **Teofilowi Budzianowskiemu**, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Grodnie, — **Henrykowi Bugajowi**, przemysłowcowi w Warszawie, — **Józefowi Chmurnyńskiemu**, kupcowi w Chełmie, — **Bronisławowi Chojnackiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Susku, powiatu sierpeckiego, — dr. **Stanisławowi Choróbskiemu**, emerytowanemu dyrektorowi szpitala powszechnego w Samborze, — **Janinie Chowańcowej** w Stanisławowie, — **Karolowi Cwyranowi**, kuśnierzowi we Lwowie, — **Eugenji Czaibowskiej** w Warszawie, — **Janinie Czarneckiej** w Iwacewiczach, powiatu kosowsko - poleskiego, — **Aldonie Müller - Czarnkowej**, emeryto-

wanej nauczycielce w Inowrocławiu, — dr. **Władysławowi Czernickiemu**, lekarzowi dentyście we Lwowie, — **Bolesławowi Czubaszowskiemu**, kierownikowi warsztatów Zakładów Mechanicznych Plage i Laśkiewicz w Lublinie, — **Annie Czyżewskiej** w Wieliczce, — **Juljanowi Domasiewiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Piekarach, województwa śląskiego, — **Janowi Delingowskiemu**, referendarzowi Komisariatu Rządu m. st. Warszawy, — **Włodzimierzowi Demczyńskiemu**, radcy Magistratu m. Lwowa, — **Janowi Depcie**, kierownikowi urzędu pocztowo - telegraficznego w Rybniku, — **Michałowi Działajowi**, urzędnikowi powiatowej Komendy Uzupełnień w Piotrkowie Trybunalskim, — **Aleksandrze Dobrowolskiej** w Warszawie, — **Konstantemu Dobrowolskiemu**, lekarzowi w Torczyniu, powiatu łuckiego, — **Witoldowi Dowgiałle**, adiunktowi wydziału drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **Włodzimierzowi Henrykowi Dumanowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Kociubińcach, powiatu kopyczyńskiego, — **Stanisławowi Dunajewskiemu**, urzędnikowi prywatnemu w Łodzi, — **Aleksandrowi Dyczewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Pijawnem-Ruskim, powiatu augustowskiego, — **Mieczysławowi Eckertowi**, kupcowi w Inowrocławiu, — **Tadeuszowi Felickiemu**, aptekarzowi we Wrześni, — **Zofji Frejliszkowej** we Włodawie, — **Ignacemu Fundamentowskiemu**, pomocnikowi naczelnika parowozowni Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, — **Irenie Gachowskiej**, kierownicze szkoły powszechnej w Baranowiczach, — **Marji Gasińskiej**, emerytowanej nauczycielce w Adamach, powiatu Kamionka - Strumiłowa, — **Jadwidze Gayczakowej** w Ostrowiu Wielkopolskim, — **Romanowi Gertnerowi**, handlowcowi w Łodzi, — **Tadeuszowi Gliwie**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Pszczynie, — **Tomaszowi Gładyszowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Nakle, powiatu tarnogórskiego, — **Antoniemu Głęboczekowi**, lekarzowi rejonowemu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **Zygmuntowi Godlewskiemu**, kupcowi w Lublinie, — **Euzebjuszowi Gołabkowi**, asesorowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **Zofji Gołuchowskiej** we Lwowie, — **Karolowi Gordonowi**, gorzelanemu w Pieskach, powiatu kosowsko - poleskiego, — **Helenie Górnej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Poznaniu, — **Romanowi Grabowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Sielcu, województwa nowogródzkiego, — **Tadeuszowi Grochowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Brwinowie, powiatu błońskiego, — **Ryszardowi Gronczewskiemu**, naczelnikowi rachuby Komisariatu Rządu m. st. Warszawy, — **Edmundowi Grudzińskiemu**, urzędnikowi Izby Rzemieślniczej w Warszawie, — **Witoldowi Grusowi**, dyrektorowi Zakładów Drzewnych w Orzewie, powiatu rówieńskiego, — **Franciszce Guni**, zastępcy inspektora szkolnego w Radomiu, — **Bohdanowi Herburt-Heybrowiczowi**, urzędnikowi Państwowego Banku Rolnego w Warszawie, — **Karolowi Hołowatemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Orzyszkowcach powiatu kopyczyńskiego, — **Janowi Idzikowskiemu**, księgarzowi w Bydgoszczy, — **Józefowi Ignaszewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Zabłociu, powiatu lidzkiego, — **Aleksandrowi Isaakowi**, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Białymstoku, — **Antoniemu Jacuńskiemu**, rolnikowi w Gordonowie, powiatu grudziądzkiego, — **Antoniemu Jahnsonowi**, asesorowi Starostwa Powiatowego w Gnieźnie, — **Bronisławowi Janickiemu**, technikowi elektrowni miejskiej w Stanisławowie, — **Zygmuntowi Jankowskiemu**, kupcowi w Wodzisławiu, województwa śląskiego, — **Stanisławowi Jastrzębskiemu**, emerytowanemu naczelnikowi Urzędu Pocztowego w Grodsku Jagiellońskim, — **Kazimierzowi Jobellowi**, referendarzowi Samodzielnego Referatu Informacyjnego Okręgu Korpusu w Grodnie, — **Kazimierzowi Jordaniowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Horodence, województwa stanisławowskiego, — księdzu **Olimpiuszowi Juchnowskiemu**, proboszczowi parafii prawosławnej w Szkrobotówce, powiatu krzemienieckiego, — **Alfredowi Juszkiewiczowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Turku, — **Otonowi Rudolfowi Kappesowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Błaszczkach, powiatu kaliskiego, — **Józefowi Karnawalskiemu**, adiunktowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **Zofji Karwowskiej**, księgowej w Zegrzu, województwa warszawskiego, — dr. **Janowi Kiperowi**, burmistrzowi w Żurawnie, powiatu żydaczowskiego, — **Pawłowi Kohnowi**, urzędnikowi prywatnemu w Katowicach, — **Janowi Kończakowi**, sekwestratorowi w Warszawie, — **Tadeuszowi Korulskiemu**, dziennikarzowi, redaktorowi w Grodnie, — **Janowi Koziarze**, kierownikowi szkoły rzemieślniczo - przemysłowej w Pabjanicach, — **Czesławowi Marji Kezieradzkiej** w Stolinie, — **Juljanowi Janowi Kozłowskiemu**, nauczycielowi Liceum w Krzemieńcu, — **Józefowi Kracowi**, adiunktowi oddziału ruchu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **Andrzejowi Krasickiemu**, sekretarzowi głównego biura Polskiej Y. M. C. A. w Warszawie, — **Stanisławowi Krawczenko**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Nowosiólkach, województwa nowogródzkiego, — **Anastazji Kroguleckiej** w Przemyślu, — **Kazimie-**

**rzowi Krygierowi**, kupcowi w Chełmży, powiatu toruńskiego, — **Stanisławowi Krysińskiemu**, urzędnikowi samorządowemu w Warszawie, — inż. **Stefanowi Krzypkowskiemu**, burmistrzowi w Sokolowie, — **Włodzimierzowi Krzywoszyńskiemu**, rolnikowi w Domaninie, powiatu kępińskiego, księdzu **Stanisławowi Kuplickiemu**, prefektowi państwowego seminarjum nauczycielskiego w Łowiczu, — **Zygmuntowi Kurkowi**, naczelnikowi urzędu pocztowego w Jarosławiu, — **Ignacemu Kurowskiemu**, p. o. dyrektora Izby Rzemieślniczej w Poznaniu, — **Józefowi Kuryjańskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Nieświeżu, województwa wołyńskiego, — **Witoldowi Kurzewskiemu**, referendarzowi w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — **Janinie Złota-Kwaśnińskiej** w Szpanowie, powiatu rówieńskiego, — **Leonardzie Kyclerowej** w Nowemście n/Drwęca, — **Adamowi Kwaśnikowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Święciechowie, powiatu leszczyńskiego, — **Stanisławowi Kwaśnikowi**, emerytowanemu nauczycielowi muzyki w Poznaniu, — **Konstantemu Leonowi**, urzędnikowi oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Łodzi, **Władysławowi Lewandowiczowi**, sekretarzowi generalnemu Związku Młodzieży Ludowej w Łodzi, **Feliksowi Lewińskiemu**, kupcowi w Kartuzach, — **Adamowi Lipskiemu**, burmistrzowi w Lubartowie, **Ignacemu Lisowi**, zawiadowcy sekcji warsztatów Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowej w Poznaniu, — **Maksymowi Lisowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Czerwoncu, powiatu makowskiego, — **Władysławowi Lisowskiemu**, referendarzowi I Urzędu Skarbowego w Wilnie, — **Kazimierzowi Łackiemu**, rolnikowi, wójtowi w Skierniewce, powiatu skierniewickiego, — **Kazimierzowi Łaskiewiczowi**, kierownikowi Oddziału Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, — **Walerjanowi Łatyszonokowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Szarkowszczyźnie, powiatu dziśnieńskiego, — **Józefowi Łękawskiemu**, rolnikowi w Charlejewie, powiatu łukowskiego, — **Franciszce Łochockiemu**, starszemu asesorowi oddziału drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Radomiu, — **Wacławowi Łodzińskiemu**, urzędnikowi prywatnemu w Jeziornie, powiatu warszawskiego, — **Wiktorowi Łukaszkowi**, sekretarzowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, — **Kazimierzowi Łyszczkowskiemu**, zastępcy starosty powiatowego w Wołożynie, — **Bronisławowi Mackiewiczowi**, nauczycielce szkoły powszechnej w Pławskim, powiatu słonimskiego, — **Adamowi Majewskiemu**, dzierżawcy hurtowni tytoniowej w Międzychodzie nad Wartą, — **Wacławowi Makiele** w Hołobach, powiatu kowelskiego, — **Wacławowi Malanowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Rypinie, **Stefanowi Bronisławowi Mańkowskemu** w Warszawie, — **Ludwikowi Marchwińskiemu** w Radomsku, — **Józefowi Maroszewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Golasowicach, województwa śląskiego, — **Wiktorowi Martynowskiemu**, rolnikowi w Wiercielskich, powiatu grodzieńskiego, **Marji Matuszczakowej** w Kołomyży, — **Wandzie Mazanowskiej** we Lwowie, — **Józefowi Mazurkiewiczowi**, aplikantowi adwokackiemu w Lublinie, — **Józefowi Mazurkiewiczowi**, kontrolerowi oddziału drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **Józefowi Mazurkiewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Żurawie, województwa krakowskiego, — **Leonowi Władysławowi Mellerowi**, urzędnikowi wydziału powiatowego w Sremie, — **Marjanowi Augustowi Menhardowi**, starszemu asesorowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, — **Serafinowi Miazdze**, rolnikowi w Hostynnem, powiatu hrubieszowskiego, — **Feliksowi Michalskiemu** w Krywałdzie, województwa śląskiego, — **Stefanowi Józefowi Mieszkowskiemu**, handlowcowi w Warszawie, — **Stanisławowi Mikłaszewskiemu**, dyrektorowi Kasy Chorych w Chodzieży, — **Bohdanowi Czyż-Mintowtowi**, urzędnikowi Towarzystwa Ubezpieczeń „Przezorność” w Wilnie, — **Józefowi Morysonowi**, pomocnikowi technicznemu warsztatów Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, — inż. **Władysławowi Muzolfowi**, architektowi powiatowemu w Suwałkach, **Adolfowi Nagawieckiemu**, naczelnikowi urzędu pocztowego w Kopyczyńcach, — **Janinie Natęckiej** w Nowomalinie, powiatu zdolbunowskiego, — **Alfonsowi Nowakowskiemu**, malarzowi w Łodzi, **Stanisławowi Nowakowskiemu**, asesorowi Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, — dr. **Janowi Nowickiemu**, lekarzowi w Siniawce, powiatu nieświeckiego, — **Tadeuszowi Bronisławowi Obalto** w Przemyślu, — **Józefowi Obuchowskiemu**, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Pińsku, — **Leonardowi Olejniczakowi**, zawiadowcy stacji Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, — **Adamowi Olszewskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Nowym Bytomiu, — **Jerzemu Orzechowskiemu**, referendarzowi Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie, — **Józefowi Ostolskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Świętej Woli, powiatu kosowskiego, — **Majerowi Ostremu**, kupcowi w Makowie Mazowieckim, — **Filomenie Paczóskej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Żyrowicach, powiatu słonimskiego, — **Czesławowi Antoniemu Panczakiewiczowi**,